
Zalešany
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.035679N, 15.007803E

Nadmořská výška: 247 m n. m. První pís. zmínka: 1319 (705 let) Katastrální výměra: 491 ha

Počet obyvatel: 113 PSČ: 280 02

Adresa URL: www.zalesany.eu/

O obci
Zalešany leží 14 km od Kolína, jejíž katastrální součást tvoří osada Přebozy.

Historie obce
Ves se poprvé připomíná již v polovině 12. století, kdy ji král Vladislav I. daroval svému dvornímu
šaškovi Dobretovi.

Okolí a příroda
Zalešany leží v mírně kopcovité krajině, kde se střídají lesy s voňavými loukami i úrodnými poli.

Současnost obce
Dnes jsou Zalešany samostatnou obcí. Leží 14 km od Kolína, kam také mnozí obyvatelé jezdí za prací a
děti tam navštěvují školy.

Sportovní možnosti
Čistá příroda, která obklopuje vesničku, nabízí řadu možností k odpočinku, ať jsou to turistické
vycházky nebo vyjížďky na kolech.

Památky a zajímavosti
Mezi památky obce patří kaple sv. Ludmily, která byla postavená roku 1812.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 33411. Dopravní dostupnost je zajištěna vlaky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6361/zalesany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 20:00:00


